



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00097/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.865.717/0001-21 - MOGIMA COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106	CARTUCHO PARA JOGO TIPO VIDEO GAME	unidade	10	R\$ 540,0000	R\$ 5.400,0000

Marca: MICROSOFT

Fabricante: MICROSOFT

Modelo / Versão: KINNECT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor Microsoft Kinect para Xbox One: 1. Sensor de movimento com reconhecimento preciso de gesto; 2. Reconhecimento de voz; 3. Câmera HD 1080p; 4. Isolamento de ruído; 5. cabo para conexão. Garantia de 12 meses. Referência: Sensor Microsoft Kinect para Microsoft XBOX One. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 5.400,0000

04.342.716/0001-28 - METALURGICA SA EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	108	R\$ 260,0000	R\$ 28.080,0000

Marca: S.A

Fabricante: S.A GONDOLAS.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço com 04 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício. Dimensões: Alt 1330mm x Larg 470mm x Prof 570mm; Confeccionado em aço cromado, cor argila, cinza ou ovo. Limite de 40 a 50 pastas, ou 30 kg por gaveta. Ferragens: as gavetas deverão apresentar suave deslizamento sobre trilhos telescópicos e roldanas de nylon com auto travamento e/ou limitador de abertura. Os puxadores serão do tipo alça, em aço com acabamento cromado fosco. A fechadura será cromada cilíndrica, instalada e embutida na parte superior do móvel, com travamento simultâneo das gavetas, acompanhada de 02 chaves. Todas as peças metálicas devem receber pintura epóxi-pó pelo processo de deposição eletrolítica com polimerização em estufa.

11 ARQUIVO ESCRITÓRIO

UNIDADE	40	R\$ 345,0000	R\$ 13.800,0000
---------	----	--------------	-----------------

Marca: S.A

Fabricante: S.A GONDOLAS.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço, modelo tradicional, chapa 22, com 04 gavetas para pastas suspensas, com carrinho telescópico, medidas aproximadas de 1,35 (altura)x 0,47m(largura) x 0,710m(profundidade). Gavetas com abertura total, puxadores e fechadura que trava simultaneamente todas as gavetas, acompanhada de 02 chaves. Cor cinza.

Total do Fornecedor: R\$ 41.880,0000

04.429.572/0001-41 - MS10 COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77	ANTENA GPS	unidade	20	R\$ 997,0000	R\$ 19.940,0000

Marca: Garmin

Fabricante: Garmin

Modelo / Versão: Etrex30x

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GPS Dimensões da unidade, LxAxP 5,4 x 10,3 x 3,3 cm Tamanho do visor, LxA 3,5 x 4,4 cm; 5,6 cm diag (2,2") Resolução do visor, LxA 240 x 320 pixels Tipo de visor TFT de 2,2" transreflexivo, colorido de 65K Peso 141,7 g com baterias Bateria 2 baterias AA (não inclusas); recomendável NiMH ou lítio Duração da bateria Até 25 horas Classificação de impermeabilidade IPX7 Receptor de alta sensibilidade Interface USB Altímetro barométrico Bússola eletrônica Transferência unidade a unidade (compartilha dados sem fio com unidades similares) Mapas e memória Mapa base Mapas pré-carregados Sim - mapa base mundial Capacidade de incluir mapas Memória interna 3,7 GB incluindo mapas pré-carregados Aceita cartões de dados Cartão microSD™ (não incluso) POIs personalizados (capacidade de incluir outros pontos de interesse) Paradas/Favoritos/Localizações 2000 Rotas 200 Registro de trajeto 10.000 pontos, 200 trajetos salvos Funcionalidades de exterior Roteamento automático (roteamento em estradas curva a curva) Sim (com mapeamento opcional para estradas pormenorizadas) Pode ser facilmente usado para geocaching Sim (Sem papel) Compatível com mapas personalizados Informações sobre o sol e a lua Tabelas de marés Sim (com Bluechart opcional) Cálculos de área Visualizador de imagens garantia mínima de 12 meses. Garmin Etrex30x

78 ANTENA GPS

UNIDADE	6	R\$ 690,0000	R\$ 4.140,0000
---------	---	--------------	----------------

Marca: Garmin

Fabricante: Garmin

Modelo / Versão: Etrex 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GPS. Dimensões da unidade, LxAxP: 2,1" x 4,0" x 1,3" (5,4 x 10,3 x 3,3 cm). Tamanho do visor, LxA: 1,4" x 1,7" (3,6 x 4,3 cm); 2,2" de diagonal (5,6 cm). Resolução do visor, LxA: 128 x 160 pixels. Tipo de visor: transreflexivo, monocromático. Duração da bateria: 25 horas. À prova d'água. Receptor de alta sensibilidade. Interface: USB. Mapa base. Registro de trajeto: 10.000 pontos, 100 trajetos salvos. Cálculos de área. Garmin Etrex 10

Total do Fornecedor: R\$ 24.080,0000

05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	CADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 141,9900	R\$ 5.679,6000

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: Friskar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira caixa, sem braços, assento e encosto em espuma injetada com 30mm de espessura, revestidos em couvrin. Base fixa giratória em aço modelo caixa com apoio para os pés e sapatas em borracha. Regulagem de altura do assento a gás. Pintura epóxi-pó. Altura mínima 60cm e máxima de 80 cm. Cor cinza.

37 CADEIRA

UNIDADE	12	R\$ 109,9900	R\$ 1.319,8800
---------	----	--------------	----------------

Marca: Shopping do Escritor

Fabricante: Friskar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira fixa sem braços - empilhável em polipropileno injetado moldado anatomicamente, encosto com desenho que permite apoio para os braços e vão entre o assento e encosto para maior ventilação da região lombar e facilitar a limpeza. Estrutura contínua de aço trellado de 12 mm de formato trapezoidal, dobrado pneumaticamente, que permite um perfeito empilhamento. Acabamento em pintura eletrolítica epoxi. As cadeiras possuem elementos de ligação escamoteável, fixado sob o assento que permite unir, rapidamente as cadeiras, para formação linear ou curva. Elemento espaçador fixado na estrutura da cadeira para evitar danos à pintura durante o empilhamento. Estrutura contínua, empilhável, de forma trapezoidal e em barra de aço trellado ABNT 1010/1020 com diâmetro de 12 mm, com elemento de ligação, em poliamida, escamoteável, permitindo formações em curvas ou retas. Acabamento metálico na cor preto fosco, com deslizadores para não arranhar o piso. Medidas: largura: 58 cm; Altura do assento ao piso: 46 cm; Profundidade: 46 cm; Altura do encosto ao piso: 74 cm; e Largura interna da base: 45 cm. Cor preta.

91 MOBILIÁRIO DE INFORMÁTICA

unidade	2	R\$ 260,0000	R\$ 520,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: Martinucci

Fabricante: martinucci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora, estrutura em metalon 50 mm x 30 mm, pintada em epóxi na cor preta, tampo com revestimento em melamínico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível, cor preta, medidas aproximadas de 70 cm de largura, 50 cm de profundidade e 72 cm de altura.

Total do Fornecedor: R\$ 7.519,4800

05.448.910/0001-55 - DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AQUECEDOR DE AMBIENTE	unidade	4	R\$ 142,5200	R\$ 570,0800

Marca: BRITANIA

Fabricante: BRIRANIA

Modelo / Versão: AB1100N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 66423 - Aquecedor e circulador de ar. Aquecedor cerâmico portátil com níveis de potência para aquecimento (normal, morno e quente), ideal para ambientes pequenos e médios, com controle de temperatura através de termostato e sistema de segurança, contendo sistema de regulagem de fluxo de ar. Potência igual ou acima de 1500W. Desliga automaticamente em caso de queda. Bivolt (110 ou 220V). Incluindo manual de instrução e certificado de garantia.

49 CONSULE DE COMANDO

UNIDADE	2	R\$ 889,0000	R\$ 1.778,0000
---------	---	--------------	----------------

Marca: NINTENDO

Fabricante: NINTENDO

Modelo / Versão: WII

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 62926 - Console Nintendo Wii com as seguintes especificações: Console Nintendo Wii Core Black, Conexões: duas portas USB, quatro portas de cartão SD, uma porta para sensor bar, uma porta multi AV, áudio, com alto-falante embutido, resolução de 480p, 512 MB de memória interna flash, recurso de áudio para 14 jogadores, com unidade de disco com porta slot-loading compatível com DVD (4.7 GB em sigles layer ou 8.5 GB em dual layer), com wii remote MotionPlus, que suporta até quatro controles sem fio, conectividade sem fio Wireless (Wi-fi) padrão IEEE 802.11 b / g e bluetooth 2.0, na cor preta (black). Conteúdo da embalagem: Console Nintendo Wii, 1 Barra de Sensor, 1 Cabo AV, 1 Fonte de Energia bi-volt, 1 Wii Remote Plus, 1 Nunchuk , 2 Pilhas alcalinas AA e Manual em português. Garantia de um ano. Referência: Marca/modelo Console Nintendo Wii ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

65 FOGÃO GÁS

UNIDADE	4	R\$ 490,0000	R\$ 1.960,0000
---------	---	--------------	----------------

Marca: ATLAS

Fabricante: ATLAS

Modelo / Versão: MONACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 16881 - Fogão 04 bocas. Tipo: Piso; Bivolt; Acendimento automático total; Válvula de segurança; Botões de regulagem de chama; Mesa em inox sobreposta ao painel; Puxador do forno em metal, Cor branca; Tampo de vidro temperado; Botões removíveis; Forno com visor; Proteção térmica traseira; Pés altos e robustos; Queimadores de alumínio; Volume do forno de 56 litros; Forno autolimpante; Luz no forno; Classificação energética AA. Dimensões: Altura: 88,20 cm; Largura: 49,80 cm; Profundidade: 59,80cm. Peso: 22 Kg; Garantia mínima de 12 meses.

82 LIQUIDIFICADOR

UNIDADE	6	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000
---------	---	--------------	--------------

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo / Versão: L35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 22580 - Liquidificador com 3 velocidades e função pulsar, copo reforçado com capacidade mínima de 1,5 litros, 110V, 500W. Garantia mínima de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 4.908,0800

06.177.718/0001-34 - V & M INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
83	LIQUIDIFICADOR	UNIDADE	4	R\$ 179,9000	R\$ 719,6000

Marca: WALITA

Fabricante: WALITA

Modelo / Versão: WALITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador com 5 velocidades, função pulsar e potência de 500 a 700 W. Copo graduado com capacidade de no mínimo 2 litros. Com filtro. Tensão/Voltagem: 110V. Cor branca. Acompanha manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.

					Total do Fornecedor:	R\$ 719,6000	
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global		
08.083.394/0001-09	- ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇAO DE AUDIO, CINE, VIDEO						
45	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 1.960,0000	R\$ 3.920,0000		
Marca: D3100 Fabricante: NIKON Modelo / Versão: NIKON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera Fotográfica Digital com sensor de imagem CMOS formato DX de 14,2 megapixels. O vídeo cinematográfico de alta definição total de 1080p com som e com foco automático contínuo permite gravar vídeos com qualidade de cinema no formato Full HD 1080p (1920 pixels x 1080 pixels). Apresenta o Modo Guia da Nikon com controles intuitivos e ajuda integrada que irão auxiliá-lo a tirar fotografias melhores em todas as etapas do processo. Contém sistema rápido de foco automático de onze pontos para proporcionar fotos com nitidez aguçada, monitor de 3 polegadas com exibição ao vivo, para fotografias e vídeos em apenas um toque, porta HDMI integrada pode ser conectada diretamente à sua TV de alta definição através de um cabo HDMI opcional, controle a exibição de imagens de vídeos com a maioria dos controles remotos das TV de alta definição e seis modos de cena com exposição automática. Basta ajustar o disco de modo para Retrato, Paisagem, Criança, Esportes, Close-up ou Retrato Noturno para obter resultados maravilhosos em situações desafiadoras. Conf. Anexo 1 do Edital ENTREGA 30 DIAS VALIDADE 60 DIAS GARANTIA 12 MESES							
					Total do Fornecedor:	R\$ 3.920,0000	
10.174.513/0001-72	- SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP						
30	CADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 800,0000	R\$ 8.000,0000		
Marca: Shopping do Escritór Fabricante: Shopping do Escritório Modelo / Versão: Corporativa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Ergonômica com base em alumínio, giratória em 360° e ajuste de altura; Encosto de cabeça com +-17cm de altura e ajustável em altura e ângulo (inclinação); Apoio de Braços ajustável (cima/baixo, frente/trás, para fora...); Encosto com +- 60cm de altura com contorno lombar e ajuste de altura e ângulo regulável; Assento ajustável em altura e inclinação; Profundidade e largura do assento acima de 45 cm; Altura do assento ao piso min/max: 45cm/53cm; Manual de instrução.							
32	CADEIRA	UNIDADE	28	R\$ 148,0000	R\$ 4.144,0000		
Marca: Shopping do Escritór Fabricante: Shopping do Escritório Modelo / Versão: Corporativa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira ergonômica p/ digitador, giratória, sem braços, 5 patas com rodízios, altura do assento regulável mecanicamente, assento com no mínimo 40cm de profundidade, estofado em espuma sintética de 5 a 8cm, encosto com no mínimo 35cm de altura, cor preta, estrutura em metalon pintado de preto.							
					Total do Fornecedor:	R\$ 12.144,0000	
11.094.173/0001-32	- OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP						
69	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	4	R\$ 830,9000	R\$ 3.323,6000		
Marca: Magitech Fabricante: Magitech Modelo / Versão: Dws1415cd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Magitech Modelo Dws1415cd Fragmentadora de papel Corte em Partículas: Automática; Design clássico e discreto, facilita a limpeza do cesto; Até 15 folhas A4 (75g/m2) ou 1 cartão de crédito ou 1 CD por vez; Cor Preta; Capacidade aproximada do cesto (L): 34L ou capacidade folhas: 300 folhas; Velocidade de fragmentação: 2,8 m/minuto. Tipo de Corte: em Partículas (mm): 4x30mm; Nível de segurança 3 (Norma DIN 32757-1); Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais; Botão com 3							
					Total do Fornecedor:	R\$ 3.323,6000	
11.674.540/0001-77	- EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME						
19	BANCO	UNIDADE	4	R\$ 324,0000	R\$ 1.296,0000		
Marca: Solidmed Fabricante: Solidmed Modelo / Versão: SM09005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta giratória, estrutura em tubos de aço inox, sem rodas, com 4 pés com ponteira, assento circular de 31 cm de diâmetro confeccionado em chapa de aço inoxidável e regulagem de altura de 0,45 a 0,70m. Marca: Solidmed Modelo: SM09005							
					Total do Fornecedor:	R\$ 1.296,0000	
12.141.829/0002-74	- DMX5 COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP						
48	CIRCULADOR AR	UNIDADE	8	R\$ 224,0000	R\$ 1.792,0000		
Marca: BRITÂNIA Fabricante: BRITÂNIA Modelo / Versão: C50 TURBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Circulador de ar, cor cromada, 50 cm de diâmetro, com três hélices, três velocidades, composição metal, inclusive as hélices, com ajuste de inclinação, potência 130W ou superior, 220V, garantia de 12 meses.							
98	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	14	R\$ 1.300,0000	R\$ 18.200,0000		
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: RFE39 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador / Geladeira Frost Free, 1 Porta, Características: Capacidade líquida Refrigerador de: 275 L e congelador de 48 L; Capacidade Total de Armazenamento (em litros): 323 L; Consumo(Kw/h): 37,5kw/h; Cor: Branco; Selo Procel: Classe A; Grades removíveis; Prateleiras na porta; Prateleiras de vidro temperado; Recipiente para guardar gelo; Prateleiras reguláveis; Iluminação interna; Compartimento extrafrio; Gaveta; Porta ovos; Separador de garrafas; Pés niveladores; Controle de temperatura; Congelador; Mostrador frontal de temperatura; Voltagem: 110V; Dimensões aproximadas do produto cm (A x L x P): 159 x 60,2 x 71,3; Peso aproximado do produto (Kg): 54kg; Garantia mínima do Fornecedor: 12 meses; Referência: equivalente ou superior ao Modelo Electrolux Frost Free 1 Porta RFE38.							
101	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	12	R\$ 1.927,2800	R\$ 23.127,3600		
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: DF42 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador duplex, cor branca, capacidade de armazenagem aproximada de 70 litros para o freezer e 276 litros para o refrigerador, com volume total aproximado de 346 litros, bivolt, controle manual de temperatura, degelo do freezer 'frost free', compartimento de congelamento rápido, prateleiras de vidro temperado, classificação de consumo (Selo Procel): A. Acompanha manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses.							
					Total do Fornecedor:	R\$ 43.119,3600	
15.724.019/0001-58	- QUALITY ATACADO LTDA - ME						
111	SUPORTE	unidade	2	R\$ 149,9900	R\$ 299,9800		
Marca: BRASFORMA Fabricante: BRASFORMA Modelo / Versão: SBRP130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte articulado para televisão de TVs LCD/LED/PLASMA, Conteúdo da embalagem: 1 Suporte articulado compatível com padrão VESA 400; Com funções de avanço e recuo da tela, giro horizontal de até 90° e inclinação lateral e para baixo; Manual de instruções / Certificado de Garantia; Parafusos e buchas para fixação do suporte; Parafusos para fixação da TV / Indicado para televisores de 26 a 55"; Suporta de 20kg até 28kg; Acabamento pintura epóxi eletrostática; Garantia 12 meses.							
112	SUPORTE	unidade	14	R\$ 69,9900	R\$ 979,8600		
Marca: BRASFORMA Fabricante: BRASFORMA Modelo / Versão: SBRP400 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para televisão de LCD, Conteúdo da embalagem: 1 Suporte; Manual de instruções / Certificado de Garantia; Parafusos e buchas para fixação do suporte; Parafusos para fixação da TV / Monitor; Padrão de fixação máximo VESA 400: inclui padrões 100x100, 200x100, 200x200, 300x200, 300x300, 400x300 e 400x400 mm; Indicado para televisores de 32 a 55"; Suporta até 50kg; Acabamento pintura epóxi eletrostática; Garantia 12 meses.							
					Total do Fornecedor:	R\$ 1.279,8400	
18.356.304/0001-51	- SHS COMERCIAL EIRELI - ME						
85	LIQUIDIFICADOR	unidade	2	R\$ 508,0000	R\$ 1.016,0000		
Marca: Vitalex Fabricante: Vitalex Modelo / Versão: LQ102 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador industrial com copo para 2 litros de capacidade, todo confeccionado em aço inoxidável super resistente tampa em plástico com potência 1 Hp (800watts), frequência 50/60 Hz, rotação 3500 rpm, consumo 0,70 KW/H.							
					Total do Fornecedor:	R\$ 1.016,0000	
20.483.193/0001-96	- BRASIDAS EIRELI - ME						
4	ARMÁRIO ESTANTE	unidade	2	R\$ 4.890,5400	R\$ 9.781,0800		
Marca: Redentor Fabricante: Redentor Modelo / Versão: Standart 690305009 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário corta-fogo para ácidos e inflamáveis com parede dupla, em aço carbono revestido, com material isolante de alta resistência ao fogo, com fechadura com três pontos e dobradiça do tipo piano. Abertura lateral para ventilação e liberação de gases com sistema corta-chamas e anti-explosivo, com no mínimo três prateleiras removíveis e com no mínimo quatro bandejas de contenção de líquido em resina. Pintura epóxi texturizada. Dimensões externas aproximadas: L 1,00 m x A 2,00 m x P 0,45 m.							
76	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	4	R\$ 2.179,5100	R\$ 8.718,0400		
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: CRD49AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geladeira duplex, volume de armazenagem total(líquido) aproximado de 430 litros, portas reversíveis e aproveitáveis, prateleiras e removíveis e reguláveis no refrigera- dor, controle de temperatura, degelo automático do refrigerador, cor branca, 110/220volts. Garantia mínima de 12 meses.							
					Total do Fornecedor:	R\$ 18.499,1200	
21.103.191/0001-97	- SOLLUTEC TECNOLOGIA - EIRELI - ME						
1	GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM	unidade	4	R\$ 298,9900	R\$ 1.195,9600		

Marca: PHILCO PB119

Fabricante: PHILCO PB119

Modelo / Versão: PHILCO PB119

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Informações técnicas Marca Philco Referência PB119. Cor Cinza e Preto Modelo PB119 Potência RMS 4 W Reproduz CD, CD-R, CD-RW e MP3. Funções - Repeat - repete uma ou todas músicas do disco; - Program - permite programar séries de músicas a serem ouvidas; - Random - reproduz aleatoriamente as faixas musicais do disco; - Modo Stand by - economia de energia. Conectividade USB Permite escutar músicas do Pen Drive no formato MP3. Karaoke não Modos de reprodução - aleatória; - programada; - repetidamente. Caixas acústicas Tela para proteção das caixas acústicas sim Recursos de áudio Sistema de amplificação B Número de discos 1 Tipo de carregador de disco Super Rádio AM/FM Sim - sintoniza estações de rádio AM / FM estéreo. Alça para transporte sim Alimentação Bivolt Consumo aproximado de energia 0,012 kWh. Frequência 60Hz. Conexões Entradas - USB; - Auxiliar de áudio estéreo (Permite reproduzir músicas direto do MP3). Peso aproximado Peso do produto 1,36 Kg. Peso do produto com embalagem 1,62 Kg. Dimensões do produto Produto (A x L x P): 11,9 x 25,9 x 23,1 cm. Dimensões da embalagem Dimensões da embalagem (A x L x P): 14,8 x 29,3 x 25,3 cm. Garantia Prazo de garantia 06 meses (sendo os 03 primeiros meses de garantia legal mais 09 meses de garantia especial concedido pelo fabricante). Funciona com pilhas sim - Prático para transportar à qualquer lugar. Funcionamento AC/DC. Itens inclusos - 01 Rádio; - 01 Cabo de força; - 01 Manual do usuário; - 01 Certificado de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 1.195,9600

21.151.514/0001-18 - J C O ELETRCO EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	FREEZER	UNIDADE	6	R\$ 1.636,3600	R\$ 9.818,1600

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: FFE24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Vertical - 1 Porta - 218 Litros - Branco - Cestos removíveis - Pés niveladores - Puxador externo super-resistente - Sistema Congelamento Rápido - Turbo Flow - Chave auto expulsiva - Compartimento com tampa basculante - Não contém CFC - Frost Free - Tecla Liga/Desliga - Dimensões (AxLxP) : 1731x550x645mm - Consumo: 71 kWh/mês - 110V/220V - Garantia de 01 ano Orgão Gerenciador: UASG 153028 - nos campi da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG nas cidades de Alfenas-MG, Poços de Caldas-MG e Varginha-MG, das 7h às 10h30 e das 13h às 16h30 horas, em dias úteis, e, será recebido: > Sede Alfenas - Rua Pio XII, 794 - Centro - Alfenas/MG - CEP 37130-000 - Alfenas/MG, Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CEP 37130-000. >Unidade Santa Clara - Av. Jovino Fernandes Sales, 2600, Santa Clara - Alfenas/MG, Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CEP 37130-000. > Campus de Poços de Caldas - Rod. José Aurélio Vilela, km 533 - BR 267 nº 11.990 - Bairro Cidade Universitária - Poços de Caldas/MG, Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CEP 37715-400. >Campus de Varginha - Avenida Celina Ferreira Ottoni nº 4000, Padre Vitor - Varginha/MG, Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CEP: 37048-395

Total do Fornecedor: R\$ 9.818,1600

21.487.782/0001-05 - NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	CÂMERA DIGITAL	UNIDADE	2	R\$ 5.799,0000	R\$ 11.598,0000

Marca: canon

Fabricante: canon

Modelo / Versão: 70D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera DSLR com flash embutido. Mídia de Armazenamento: Cartões de memória SD, SDHC, SDXC. Formato da Imagem: Aprox. 22,5mm x 15,0mm (APS-C). Lentes Compatíveis Canon da série EF (incluindo EF-S). Baioneta Encaixe Canon EF. Sensor de Imagem CMOS. Total de Pixels efetivos 20.2 Megapixels. Aspect Ratio 3:2 (Horizontal: Vertical). Sistema de Cor do Filtro Cores primárias RGB. Filtro "Low-Pass". Posição fixa em frente ao sensor. Recursos contra poeira. Sistema de Gravação Distância focal em conformidade com o Camera File System 2.0 e Exif 2.30. Formato da Imagem Fotos: JPEG: JPG, RAW: CR2 (2ª edição do formato RAW da Canon), RAW+JPEG. Vídeo: MOV (Dados da Imagem: H.264, Áudio: Linear PCM). Gravação Simultânea em RAW + JPEG. Perfil de Cor sRGB, Adobe RGB. Estilo da Fotografia Automático, Padrão, Retrato, Paisagem, Neutro, Fiel, Monocromático, Definição do Usuário 1-3. Balanço de Branco Configurações Auto, Pré-definidos (Luz Diurna, Sombra, Nublado, Crepúsculo, Pôr do Sol, Tungstênio, Fluorescente Branca, Flash), Personalizado (Aprox. 2.000º-10.000ºK), Temperatura de Cor (Aprox. 2.500º - 10.000ºK). Balanço de Branco Automático com o sensor de imagem. Visor Tipo SLR à altura do olho (com pentaprisma fixo) Cobertura Aprox. 98% na vertical e na horizontal (distância mínima de visão - aprox. 22mm). Tela de Focagem Fixa. Espelho Retorno rápido de metade do espelho (transmissão: proporção de reflexo de 40:60). Informações do Visor, de AF, de exposição, do Flash, da Imagem, de Composição. Auto Foco Tipo Sistema de detecção Formação de imagem secundária TTL, detecção diferenciada de fase através do sensor CMOS de AF dedicado. Velocidade do Disparo Contínuo. Disparo contínuo de alta velocidade: aprox. 7.0 fps. Disparo Silencioso (Modo 1 e Modo 2). Gravação de Vídeo Formato de Arquivo MOV: Vídeo: MPEG-4 AVC / H.264. Tamanho do Arquivo / Tamanho de Gravação: [Full HD] 1920 x 1080 (30 fps/25fps/24fps):[HD] 1280 x 720 (60 fps/50 fps):[SD] 640 x 480 (30 fps/25 fps). Monitor LCD Tipo Touch Screen Capacitivo. Pixels Aprox. 1.040.000 pontos. Interface Saída USB Para conexão direta com computadores e PictBridge (USB de alta velocidade). Saída de áudio estéreo / vídeo (NTSC/PAL). . Para conectar um receptor de GPS GP-E2. Bateria LP-E6 x 1. Tempo Start-up Aprox. 0,15 seg. Dimensões e Peso (LxAxP) Aprox. 139,0 x 104,3 x 78,5mm. Peso Aprox. 755g (padrão CIPA). Aprox. 675g (somente corpo). Acompanhada de lente Canon 18-135mm, Apoio Ocular Eb, Correia Larga EW-EOS 70D, Cabo USB, Interface IFC-130U, Cabo Stereo AV AVC-DC400ST , Bateria Recarregável de Lítio LP-E6, Carregador Bivolt LC-E6, 1 Manual em português em pdf, Cartão de Memória 16GB Classe 04, Bolsa de Transporte.

Total do Fornecedor: R\$ 11.598,0000

113 TABLET

Marca: samsung

Fabricante: samsung

Modelo / Versão: Galaxy Note N8000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tablet Processador: Quad core de 1.4 GHz Memória RAM: 2GB Memória Interna: 16GB (expansível com cartão MicroSD até 64GB) Banda: Quadriband (850/900/1800/1900) Sistema Operacional: Android 4.0 Bluetooth: 4.0 Tela: 10.1" TFT 16 milhões de cores Full Touch Screen (1280x800) Wi-Fi: 802.11 A/B/G/N Aplicativos Exclusivos: Adobe Photoshop Câmera: 5MP com zoom 4x, LED Flash, foco automático e função macro. Câmera secundária: 1.9MP (Vídeo Chamadas) Grava vídeo em HD: Gravação em HD (720 pixel) e reprodução em Full HD (1080 pixel) Áudio: Tecnologia 3D de som Mensagens: SMS Teclado: Inteligente SWYPE 3G: Sim Sincronização de dados com PC: Sim MP3 Player: Sim EDGE: Sim GPRS: Sim GPS: Sim Interface Samsung Touchwiz: Sim Suporte a chamada de voz: Sim Suporta Adobe Flash: Sim Lector e editor de documentos office: Sim Bateria: 7000 mAh Duração da bateria em Conversação: Até 30 horas Duração da bateria em Stand-By: Até 60 horas Mais Informações: Agenda de compromissos, alarme/despertador, calendário, cronômetro, hora mundial e loja de aplicativos Samsung Conteúdo da Embalagem: Tablet, bateria interna, carregador, cabo USB, Caneta S-Pen, fone de ouvido estéreo, manual do usuário e certificado de garantia Dimensões (LxAxP): 26,2 x 18 x 0,89 cm Peso: 600 gramas Garantia: 12 meses

Total do Fornecedor: R\$ 14.176,0000

21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	BALANÇA	UNIDADE	2	R\$ 1.080,0000	R\$ 2.160,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P200C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA DIGITAL ADULTO, C/ ANTROPÔMETRO, CAPACIDADE 200KG, FRAÇÕES 100G, COM TAPETE ANTI-DERRAPANTE EM BORRACHA, PÉS REGULÁVEIS, VOLTAGEM 110/220V.,MARCA LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, LINHA P-150C, MODELO P-200C, CERTIFICADO PELO INMETRO, ASSISTENCIA TECNICA LOCAL, PROCEDENCIA NACIONAL, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA , DEVERÁ TER VALIDADE DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO; ENTREGA ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS PARA NACIONAIS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO; PAGAMENTO NO PRAZO MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO E PELA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL. GARANTIA DE 12 MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO. Registro Ministério da Saúde/Anvisa- Produto não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA N° 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estar inclusive todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 2.160,0000

21.997.155/0001-14 - VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	TELEVISOR	unidade	23	R\$ 3.998,0000	R\$ 91.954,0000

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Modelo / Versão: UN55J6300AG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED 55" full HD, SMART TV, resolução 1920 x 1080, com dimensão de 1251.4m x 730.1mm x 94.4mm, com 4 entradas HDMI, Entrada Componente (Y/PB/Pr), entrada de Vídeo composto (AV) x 1 (Common Use for Component Y), 1 Saída de áudio Óptico Digital x 1 e a, 2 entrada de RF (Terrestre / Cabo), 1 Saída de Áudio (Mini Jack), 1 Ethernet (Lan) PC, Rede sem fio integrada, 3 entradas USB.Acessórios inclusos: Base de mesa, Guia de início rápido, Manual do Usuário, Controle remoto, Duas pilhas AAA, Instruções de segurança/legais.

Total do Fornecedor: R\$ 123.938,0000

118 TELEVISOR

Marca: Samsung

Fabricante: Samsung

Modelo / Versão: UN55J6300AG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV LED 55" full HD, SMART TV, resolução 1920 x 1080, com dimensão de 1251.4m x 730.1mm x 94.4mm, com 4 entradas HDMI, Entrada Componente (Y/PB/Pr), entrada de Vídeo composto (AV) x 1 (Common Use for Component Y), 1 Saída de áudio Óptico Digital x 1 e a, 2 entrada de RF (Terrestre / Cabo), 1 Saída de Áudio (Mini Jack), 1 Ethernet (Lan) PC, Rede sem fio integrada, 3 entradas USB.Acessórios inclusos: Base de mesa, Guia de início rápido, Manual do Usuário, Controle remoto, Duas pilhas AAA, Instruções de segurança/legais.

Total do Fornecedor: R\$ 123.938,0000

23.025.061/0001-09 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA. - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
105	SECADOR PORTÁTIL DE CABELO	unidade	22	R\$ 152,0100	R\$ 3.344,2200

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: Philco Beauty Style

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Secador de Cabelo 1900W 2 Velocidades - com Função Íon Philco Beauty Style Com este prático secador de cabelo Philco Beauty Style você estará sempre bem arrumada. Ele possui 2 velocidades e 3 temperaturas com local concentrador para poder direcionar o fluxo de ar facilitando a secagem. Seu cordão tem 3 metros de comprimento é retrátil e fica muito prático na hora de guardar. Informações técnicas Marca Philco Referência BEAUTY STYLE. Cor Preto Modelo Beauty Style Material Corpo e cabo emborrachado. Potência 1900 W Velocidades 2 Temperaturas 3 Função Íon sim Liberação de cargas elétricas negativas que neutralizam a eletricidade estática dos cabelos auxiliando no fechamento da cutícula dos fios. Bocal direcionador sim Jato frio sim Grade de entrada de ar removível sim Filtro de ar removível sim Tensão: 110V OU 220V"

Total do Fornecedor: R\$ 3.344,2200

23.178.866/0001-92 - OPPORTUNITAT COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	CADEIRA	UNIDADE	30	R\$ 97,0000	R\$ 2.910,0000

Marca: MOBILAN DRACO

Fabricante: MOBILAN DRACO

Modelo / Versão: MOBILAN DRACO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocação sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madei- ras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor Rosa ou Lilás.

Total do Fornecedor: R\$ 11.880,0000

88 MESA ESCRITÓRIO

Marca: MINAS OFFICE

Fabricante: MINAS OFFICE

Modelo / Versão: MINAS OFFICE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa 1,20 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas faces; cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono 3"; parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletroestático pó, cura 300°, ponteiros em poliuretano embutidas, reguladores modelo sino 1 ¼ com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 mm recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 14.790,0000

23.203.733/0001-29 - TECH CELL COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	CÂMERA DIGITAL	kit	4	R\$ 12.360,0000	R\$ 49.440,0000

Marca: Canon
Fabricante: Canon
Modelo / Versão: EOS-6D
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Kit de câmera, com as seguintes configurações/especificações mínimas exigidas: Câmera Digital de Lentes Intercambiáveis; Mídia de Armazenamento: cartão de memória SD, SDHC, SDXC. Compatível com cartões Ultra-High Speed (UHS-I); Formato da Imagem: 35.8mm x 23.9mm (Full-Frame); Sensor de Imagem/Tipo: Sensor CMOS; Pixels: Aproximadamente 20.2 megapixels; Sistema de Cor do Filtro: Filtros de cor primárias RGB; Recursos contra poeira: Unidade de auto limpeza do sensor; Sistema de Gravação/Formatação de Gravação: De acordo com o sistema de arquivos de câmera 2.0 e EXIF 2.30; Formato da Imagem: Fotos: JPEG, RAW (14-bit, Canon original), RAW+JPEG e; Vídeo: MOV (Imagem: H.267, Áudio: Linear PCM); Gravação Simultânea em RAW + JPEG: Arquivos RAW e JPEG grandes, gravados simultaneamente; Perfil de Cor: sRGB, Adobe RGB; Estilo da Fotografia: Automático, Padrão, Retrato, Paisagem, Neutro, Fidelidade, Monocromático, Definido pelo Usuário 1-3; Visor/Tipo: À altura do olho SLR (com pentaprisma fixo); Cobertura: Vertical/Horizontal aproximadamente 97%; Magnificação: Aproximadamente 0.71x / 33.3°; Correção de Dioptria: -3.0 to +1.0m-1 (dioptria); Tela de Focagem: Acompanha Eg-A. Intercambiável com Eg-D e Eg-S. Incompatível com Eg-A; Espelho: Espelho de retorno rápido (Transmissão: Nível de reflexo de 40:60); Informações do Visor: - Informação AF; Obturador/Tipo: Obturador vertical mecânico do tipo plano com velocidade controlada eletronicamente. Velocidade do Obturador: 1/4000 para 30 segundos, X-sync em 1/180 segundos. (Intervalo total de velocidade do obturador; Disparador: Disparador eletromagnético com clique suave; Temporizador: Temporizador de 10 segundos ou 2 segundos; Sistema de Acionamento/ Modos de Acionamento: (1) Disparo único; (2) Disparo contínuo; (3) Disparo contínuo silencioso; (4) Disparo contínuo silencioso; (5) Temporizador 10-segundos/ Controle remoto; (6) Temporizador 2-segundos""; Velocidade do Disparo Contínuo: Disparo contínuo: Máximo de 4.5 fps e Disparo contínuo silencioso: Máximo de 3.0 fps; Silenciamento de Vídeo/ Formato de Arquivo: MOV (Informação do Arquivo: MPEG-4 AVC / H.264); Áudio: Linear PCM (Estéreo); Monitor LCD/Tipo: Cor TFT, tela de cristal líquido; Tamanho do Monitor: 3.0- polegadas (Aspect Ratio de 3:2) e 7.7cm diagonal (largura de 6.37cm, altura de 4.25cm); Cobertura: Aproximadamente 100%; Controle de Brilho: Manualmente ajustável para um dos 7 níveis; Revestimento: Cobertura de resina, e revestimento anti-reflexo; Idiomas da Interface: 25 idiomas; Reprodução/Formato de Exibição: Visualização de imagem única: - Dois tipos de visualização de imagem única na tela inteira, dois tipos de informações da foto e; - Visualização de índice.Camera Canon EOS-6D Corpo, FILTRO UV, FLASH 600EX , Canon EF 28-135mm f/3.5-5.6 IS, Fonte Ack-e8,Memoria SD-Hci Extreme Pro Sandisk 32GB 95MBS CLASS10,Carregador Philips SCB-1485NB4 Pilhas"

Total do Fornecedor: R\$ 49.440,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
109	ESTOFADO	unidade	8	R\$ 1.214,5000	R\$ 9.716,0000

Marca: Florianrius
Fabricante: Florianrius
Modelo / Versão: 610
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 62838 - Sofá de 1 lugar com assento e encosto em compensado de madeira multilaminado de 15 mm de espessura, estofado em espuma de poliuretano injetado de 50 mm de espessura. Revestimento em tecido de alta resistência a propagação de rasgo, alta-tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente; base componível ao braço em alma de aço revestido em poliuretano injetado, com suporte de aço revestido em poliuretano injetado, com suporte de aço para fixação do encosto com medidas mínimas de: Largura: 600 mm X Profundidade: 680 mm X Altura: 750 mm. Cor: Preta; Montagem e instalação inclusas. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.610,0000

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
110	ESTOFADO	unidade	6	R\$ 649,0000	R\$ 3.894,0000

Marca: Florianrius
Fabricante: Florianrius
Modelo / Versão: 610
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 62839 - Sofá de 2 lugares com assento e encosto em compensado de madeira multilaminado de 15 mm de espessura, estofado em espuma de poliuretano injetado de 50 mm de espessura. Revestimento em tecido de alta resistência a propagação de rasgo, alta-tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente; base componível ao braço em alma de aço revestido em poliuretano injetado, com suporte de aço revestido em poliuretano injetado, com suporte de aço para fixação do encosto com medidas mínimas de: Largura: 1150 mm X Profundidade: 680 mm X Altura: 750 mm. Cor: Preta; Montagem e instalação inclusas. Garantia mínima de 12 meses.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	CADEIRA	UNIDADE	196	R\$ 89,9900	R\$ 17.638,0400

Marca: Jomari
Fabricante: Jomari Moveis
Modelo / Versão: TRA-CFE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocação sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor azul marinho.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	CADEIRA	UNIDADE	30	R\$ 89,9900	R\$ 2.699,7000

Marca: Jomari
Fabricante: Jomari Moveis
Modelo / Versão: TRA-CFE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocação sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor Verde.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	CADEIRA	UNIDADE	30	R\$ 89,9900	R\$ 2.699,7000

Marca: Jomari
Fabricante: Jomari Moveis
Modelo / Versão: TRA-CFE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocação sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor azul Claro.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	CADEIRA	UNIDADE	30	R\$ 89,9900	R\$ 2.699,7000

Marca: Jomari
Fabricante: Jomari Moveis
Modelo / Versão: tra-cfe
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocação sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor Vermelha.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	CADEIRA	UNIDADE	30	R\$ 89,9900	R\$ 2.699,7000

Marca: Jomari
Fabricante: Jomari Moveis
Modelo / Versão: tra-cfe
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com quatro pés para mesa meia estação de trabalho conforme descrição: cadeira fixa executiva interlocação sem braços, pés em aço pintados em epóxi-pó, encosto com haste embutida, estrutura do assento e encosto em madeiras compensadas multilaminas moldadas anatomicamente, com porcas de garras embutidas, espuma de 50mm injetada com densidade controlada, revestimento em tecido, com contra- capa do encosto em vinil, medida aproximada do encosto 42 x 42cm e assento 47 x 44cm. Cor Vermelha.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ARMÁRIO ESTANTE	UNIDADE	16	R\$ 500,0000	R\$ 8.000,0000

Marca: FATTO
Fabricante: FATTO
Modelo / Versão: GRP20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund).

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	BANCO	UNIDADE	40	R\$ 130,0000	R\$ 5.200,0000

Marca: FORMASTIL
Fabricante: FORMASTIL
Modelo / Versão: 975 ALTA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banco, redondo, fixo, com encosto, em metal cromado, assento em corino, cor azul, medidas aproximada do assento 73,5x36cm.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	BANCO	unidade	12	R\$ 60,0000	R\$ 720,0000

Marca: SÓ MESAS SÓ CADEIRAS
Fabricante: SÓ MESAS SÓ CADEIRAS
Modelo / Versão: Maçica Redonda P
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,50m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, com 2cm de espessura.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	BANCO	UNIDADE	132	R\$ 60,0000	R\$ 7.920,0000

Marca: SÓ MESAS SÓ CADEIRAS
Fabricante: SÓ MESAS SÓ CADEIRAS
Modelo / Versão: Maçica Redonda M
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,60m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	BANCO	UNIDADE	12	R\$ 70,0000	R\$ 840,0000

Marca: SÓ MESAS SÓ CADEIRAS
Fabricante: SÓ MESAS SÓ CADEIRAS
Modelo / Versão: Maçica Redonda G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,70m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	BANCO	UNIDADE	100	R\$ 116,0000	R\$ 11.600,0000

Marca: CARRARO
Fabricante: CARRARO
Modelo / Versão: 1743
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta para utilização em bancada alta, com estrutura reforçada em aço carbono com cromação de alta durabilidade e resistência, assento e encosto com espuma e revestido. Medida aproximada: altura do encosto até o chão entre 90 a 94 cm, largura de 36 cm e profundidade 38 cm.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	RESERVATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 1.119,0000	R\$ 6.714,0000

Marca: FRISBEL
Fabricante: FRISBEL
Modelo / Versão: RA 5 2 T
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro industrial, gabinete em,aço inox AISI 430, capacidade de armazenamento de 50 lts em reservatório em polietileno, com serpentina interna em aço inox 304, com isolamento em isopor, filtro com tripla operação de fácil e manutenção, para atendimento para aproximadamente 100 pessoas/hora, com 2 torneiras em metal cromadas para uso de água direta e refrigerada, com aparelho de água frontal em aço inox com dnro, termostato fixo com no mínimo 7 posições, compressor hermético de 1/4 hp com gás ecológico R134a, dimensões aproximadas 1,20(A) x 0,60(L) x 0,60 (P), voltagem 127 V, garantia mínima de 12 meses e certificado do INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 28.436,8400

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	CADEIRA	UNIDADE	20	R\$ 179,0000	R\$ 3.580,0000

Marca: MOBILAN				
Fabricante: MOBILAN				
Modelo / Versão: LINHA DRACO 3372 EXECUTIVA GIRATÓRIA BACK SYSTEMII				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de escritório, executivo, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braço em polipropileno com regulagem de altura, base em nylon de alta resistência com rodízios, revestida em coríno preto, encosto com regulagem de altura e inclinação, ergonomicamente correta, suporta até 100Kg. Medidas aproximadas do assento: 45 x 40cm. Medidas aproximadas do encosto: 35 x 37cm.				
31	CADEIRA	UNIDADE	24	R\$ 140,0000
				R\$ 3.360,0000
Marca: MOBILAN				
Fabricante: MOBILAN				
Modelo / Versão: LINHA DRACO 3323 EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇO FIXO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira ergonômica p/ digitador, giratória, com braços, 5 patas com rodízios, altura do assento regulável mecanicamente, assento com no mínimo 40cm de profundidade, estofado em espuma sintética de 5 a 8cm, encosto com no mínimo 35cm de altura, cor preta, estrutura em metalon pintado de preto.				
33	CADEIRA	UNIDADE	28	R\$ 130,0000
				R\$ 3.640,0000
Marca: MOBILAN				
Fabricante: MOBILAN				
Modelo / Versão: LINHA DRACO 3322 EXECUTIVA GIRATÓRIA S/ BRAÇO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Ergonômica, com base giratória com 5 patas, sem braços, confeccionada em couro preto, estofamento do assento e encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado, moldado, de densidade aproximada de 53 Kg/m ³ , com regulagem de altura do assento com sistema pneumático e almofadas sem costuras. Medidas aproximadas: altura do piso ao assento de 48 cm a 58 cm, altura de 103 cm a 113 cm e largura total de 43 cm.				
34	CADEIRA	UNIDADE	80	R\$ 74,0000
				R\$ 5.920,0000
Marca: MOBILAN				
Fabricante: MOBILAN				
Modelo / Versão: LINHA DRACO 3377-1 EXECUTIVA FIXA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira estofada para Biblioteca Estrutura em tubo industrial 7/8, chapa 18 (1,2mm), com travas nas pernas. Soldado pelo sistema mig-mag, tratamento anti-corrosivo e pintura eletrostática epóxi-pó. Assento e encosto estofados em espuma injetada, modelo digitador, assento com curvatura frontal, medindo 460x400x80mm e encosto medindo 430x370x50mm, ambos anatômicos, confeccionados em compensado de 10mm, revestidos em courvin. Fixação do assento e encosto através de parafusos. Ponteiros em polipropileno nos pés.				
38	CADEIRA	UNIDADE	170	R\$ 189,0000
				R\$ 32.130,0000
Marca: JOBEMA				
Fabricante: JOBEMA				
Modelo / Versão: PIEMONTE SEC /BRAÇOS C/BACKSYSTEM CAPA PROTETORA E				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Giratória com Rodízios - Cadeira giratória, com braços e rodízios. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poliuretano injetada (que é o resultado da reação entre o polioli poliésteres com isocianato), com espessura de 40 mm, densidade controlada de 62 e 52 kg/m ³ , para o assento e encosto respectivamente. Contra-encosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço tubular ABNT 1010/1020, com 2 mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de "T", e dois coxins flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Altura do assento regulável por sistema mecânico, acionado por alavanca de controle, o qual funciona por meio de eixo central que impulsiona duas esferas, as quais se encaixam em orifícios paralelos, dispostos a cada 2cm do cartucho, permitindo regulagem em 5 posições. Regulagem de altura do encosto em 05 (cinco) posições. Adicionado a este sistema existe o mecanismo FREE-FLOATING, que libera a regulagem de inclinação do encosto, dando livre movimentação ao encosto, podendo ser travada em 04 (quatro) posições. Base giratória. Componentes do tubo central: Mola amortecedora para evitar os impactos do sentar brusco (a mola amortecedora funciona inclusive na regulagem mínima de altura), bucha em poliacetal (material de baixo coeficiente de atrito, que permite o fácil giro da cadeira, bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos); rolamento de esfera em aço envolvidas em corpo de polietileno natural (propiciam suavidade e eficiência no movimento giratório); bucha para sustentação da coluna em copolímero de polipropileno; blindagem telescópica para total proteção dos mecanismos. Pé com cinco pás em chapa de aço ABNT 1010/1020, com espessura de 1,9 mm, estampadas e dobradas, soldadas (solda MIG) ao tubo central através de sistema que não permite falhas ou formação de bolhas, com perfeito acabamento, pás com perfis de proteção em polipropileno na parte superior. Deslizadores: Corpo em nylon natural injetado (material de baixo coeficiente de atrito e resistência à abrasão), eixo vertical em aço ABNT 12L14, zincado natural, com diâmetro de 11 mm, fixado à base através de anel de pressão em aço (o eixo vertical protege a base da cadeira ou poltrona devido a sua elevada resistência, além de garantir a verticalidade do rodízio e o seu perfeito funcionamento, mesmo durante o uso em carpetes mais espessos). Revestimento em tecido cor preta				
40	CADEIRA	UNIDADE	70	R\$ 100,0000
				R\$ 7.000,0000
Marca: MOBILAN				
Fabricante: MOBILAN				
Modelo / Versão: LINHA DRACO 3365 SECRETÁRIA GIRATÓRIA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira para escritório secretária giratória com regulagem de altura a gás, sem braços e com 5 rodízios. Estofada em espuma injetada, com 30mm de espessura. Medidas do assento 390x390 e encosto 290x320. Revestimento em courvin na cor cinza. Montagem e frete inclusos.				
41	CADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 50,0000
				R\$ 5.000,0000
Marca: MOBILAN				
Fabricante: MOBILAN				
Modelo / Versão: LINHA DRACO 3360 SECRETÁRIA FIXA GARFO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 mm (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos				
51	ESCADA	UNIDADE	16	R\$ 109,9000
				R\$ 1.758,4000
Marca: SANTA LUZIA				
Fabricante: SANTA LUZIA				
Modelo / Versão: SL 470				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada 02 degraus para divã, piso de borracha antiderrapante. Pés com ponteira emborrachada. Tamanho: 40x40 cm, com 09 cm de base no piso.				
52	ESCADA	UNIDADE	2	R\$ 85,0000
				R\$ 170,0000
Marca: MÔR				
Fabricante: MÔR				
Modelo / Versão: 5107				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada banqueta em alumínio, capacidade de carga de 150 Kg, com 2 degraus mais plataforma e movimento retrátil para transporte ou armazenamento.				
53	ESCADA	UNIDADE	2	R\$ 190,0000
				R\$ 380,0000
Marca: MÔR				
Fabricante: MÔR				
Modelo / Versão: 5106				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada doméstica articulada, material alumínio, 08 degraus, revestimento dos degraus com tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis.				
55	ESCADA	UNIDADE	10	R\$ 280,0000
				R\$ 2.800,0000
Marca: MÔR				
Fabricante: MÔR				
Modelo / Versão: 5131				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada em alumínio, multifuncional, dobrável em 4 partes, 12 degraus, 8 posições, suportável até 150kgs.				
70	FREEZER	UNIDADE	4	R\$ 2.225,0000
				R\$ 8.900,0000
Marca: CONSUL				
Fabricante: CONSUL				
Modelo / Versão: CHB53				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, 2 portas, capacidade para 519 litros, pés com rodízio, função de freezer ou refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, tipo de desgel manual, controle de temperatura função Freezer -18°C a -25°C e Refrigerador +1°C a +5°C, dimensões: Largura 147,3 cm, Altura 96 cm e Profundidade 78 cm; Cor: branca. Voltagem: 110 V.				
74	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	UNIDADE	10	R\$ 839,0000
				R\$ 8.390,0000
Marca: CONSUL				
Fabricante: CONSUL				
Modelo / Versão: CRC80CB				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frigorifer. Degelo do congelador: Manual; Detalhes do produto: Prateleira e porta-latas modulares; Gaveta transparente de plástico com tampa aproveitável; Economia de Energia; Bandeja de gelo aproveitável; Porta reversível; Prateleiras na porta. Selo procel: Classe A; Cor: Branco; Porta-latas para até: 8 latinhas; Capacidade de armazenagem Líquida (L): Capacidade Total: 76.5; Dimensões(LxAxP): 48,2 x 63,2 x 51,9 cm; Peso: 24 Kg. Consumo Kwh/mês: 110V: 17,5; 220V: 17,5; Voltagem : 110V ou 220V.				
86	CADEIRA SOBRE LONGARINA	unidade	4	R\$ 204,0000
				R\$ 816,0000
Marca: FRISOKAR				
Fabricante: FRISOKAR				
Modelo / Versão: LONGARINAS ISO				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina de 03 (três) lugares de polipropileno encosto em formato anatômico medindo: 400 x 220mm fabricado em polipropileno injetado, com 3 orifícios para a ventilação com tratamento UV, na cor azul bic, montado em chassi por processo de encaixe vestindo tubos laterais, assento anatômico medindo: 400 x 400 feito em polipropileno injetado com tratamento UV na cor azul bic, fixado ao chassi duplo por 4 (quatro) parafusos, sendo 2 (dois) de cada lado, chassi de sustentação do assento e encosto feito em tubo de aço quadrado 20 x 20 x 1,50mm, estrutura da longarina feita em metalon retangular medindo 50 x 30mm e parede de 1,20mm com dois metalons na horizontal para travamento de sustentação do assento, e duas barras verticais de metalon 50 x30 x 18mm, soldadas a uma barra horizontal de metalon 50 x 30 x 18mm. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo os metalons que compõem os pés protegendo a pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato dos pés, medindo aproximadamente 200mm x 55mm x 35mm com tolerância de +/- 1,00mm, fabricadas em polipropileno virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do assento e encosto e presa à estrutura por meios de rebites. Conf. Anexo I do Edital.				
89	MESA ESCRITÓRIO	unidade	4	R\$ 220,0000
				R\$ 880,0000
Marca: MINAS OFFICE				
Fabricante: MINAS OFFICE				
Modelo / Versão: LINHA PLUS MRS12				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de reunião, redonda, tampo c/ espessura mínima de 02 cm com revestimento em melanínico cor marfim, com acabamento das bordas em PVC flexível cor preta, estrutura resistente em metalon com base central reforçada sustentada por quatro patas, com medidas aproximadas de 1,20 x 0,75m (DxA).				
90	MESA ESCRITÓRIO	unidade	2	R\$ 250,0000
				R\$ 500,0000
Marca: MINAS OFFICE				
Fabricante: MINAS OFFICE				
Modelo / Versão: MDSC16				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE TRABALHO. Medidas: largura = 1600 mm; profundidade = 700 mm; altura = 740 mm. Um gaveteiro fixo com 3 gavetas. Material confeccionado em melanínico 18 mm com acabamento filetado. Estrutura em aço com calha para passagem de cabeamento, acabamento em pintura pó epóxi e sapatas niveladoras. Cor branca. Frete e montagem inclusa.				
97	FILTRO PURIFICAÇÃO ÁGUA	unidade	2	R\$ 405,0000
				R\$ 810,0000
Marca: LIBELL				
Fabricante: LIBELL				
Modelo / Versão: ACQUAFLEX				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Purificador de água refrigerado branco 110v ou bivolt, com sistema de purificação triplo, com câmara de carbono ativado com prata coloidal para impedir a proliferação de algas e bactérias, com suporte tipo "coluna", para parede, com nível de ruído baixo, de fácil instalação e fácil de troca de filtros, com, isolamento térmica entre água gelada e natural, que utilize gás ecológico, com baixo consumo de energia, com controle externo de temperatura para água gelada de até aproximadamente 5° C, com alta capacidade de refrigeração, por compressor com evaporador (serpentina) para gelar água mais rápido, purificante de água removendo impurezas, gostos e odores desagradáveis, com máxima classificação em retenção de ecolor (c-1), com garantia mínima de 01 ano.				
104	ARMÁRIO PARA ROUPA	unidade	22	R\$ 366,0000
				R\$ 8.052,0000
Marca: SAFOL				
Fabricante: SAFOL				
Modelo / Versão: GRP12				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roupeiro em aço chapa 26, com 12 portas médias, pitão para cadeado, cor cristal, pintura epóxi pó, medindo 1970mm (Altura) x 1250mm (Largura) x 400mm				

(Profundidade). Portas com dimensões aproximadas de 270mm (Largura) x 610mm (Altura).

115 TELEVISOR unidade 24 R\$ 1.490,000 R\$ 35.760,000

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: 32J5500AGXZD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TV 32 polegadas LED Full HD com Conversor Digital com as seguintes especificações ou superior: 1. Frequência de 240hz; 2.Voltagem: bivolt automático; 3.Menu em português; 4. Conversor digital integrado; 5. Potência de áudio: 20watts; 6. SAP; 7.Closed Caption 8. Sistema de áudio DTS Premium Audio 5.1, Dolby Digital Plus, DTS Studio Sound; 9. Conexões: WI-FI integrado; Wireless; 3 entradas HDMI, Bluetooth, 1 entrada de áudio para PC (conectorP2), 2 portas USB; 10. Acompanhando cabo de força, controle remoto com baterias, manual de instalação; 11. Garantia de 12 meses. Referência: equivalente ou superior ao modelo: Smart TV LED 32´ Samsung UN32J5500AGXZD Full HD com Conversor Digital 3 HDMI 2 USB WI-FI 240Hz (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

Total do Fornecedor: R\$ 170.840,4000

92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	FOGÃO GÁS	UNIDADE	4	R\$ 796,1000	R\$ 3.184,4000

Marca: MUELLER

Fabricante: MUELLER

Modelo / Versão: SORELLA DESTRO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ogão Sorella Destro Inox da Mueller Potência e versatilidade Queimadores Ultra Chama e família Facilidade para limpar Mesa em inox Botões removíveis Queimadores de aço esmaltado em easy clean Forno autolimpante e com queimador de excelente performance Economia Categoria "A" no consumo de gás, na mesa e no forno Resistência e segurança Proteção térmica com duplo vidro no forno e amplo visor Forno com válvula de segurança Puxador do forno em metal Praticidade Acendimento automático total, na mesa e no forno Luz no forno (A lâmpada não acompanha o produto em função da variação da voltagem) Grade do forno ajustável em 3 níveis de altura Design Queimador maior e mais potente deslocado à direita Mesa com exclusiva área de apoio Acabamento em inox escovado Dimensões externas (cm): A:86,5 x L:48,5 x P:59 Dimensões da embalagem (cm): A:87,7 x L:49,7 x P:59,3 Tipo de Gás: GLP (Conversível para GN) Peso do produto: 19,20Kg Peso do produto embalado: 21,10Kg Cor: Inox Capacidade do forno: 52,20 litros Dimensões internas do forno (cm): A:30,5 x L:38 x P:45 Potência do queimador Ultra Chama: 3700 Watts Potência do queimador família: 2000 Watts Potência do queimador médio: 1700 Watts Potência do queimador do forno: 2100 watts Classificação Eficiência Energética: A Tensão: Bivolt

71	FREEZER	UNIDADE	2	R\$ 2.519,9100	R\$ 5.039,8200
----	---------	---------	---	----------------	----------------

Marca: brastemp

Fabricante: WHIRLPOOL

Modelo / Versão: BVR 28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer nas seguintes especificações ou superior: Cor branca. Tipo de freezer: vertical. Tipo de degelo: Frost free. Portas : 1 Cestos deslizantes e removíveis Compartimentos: 9 (4 prateleiras, 4 gavetas e 1 compartimento extra frio) Congelamento rápido: sim Pannel de controle: sim- frontal externo Termostato: sim Controle de temperatura: sim Eficiência energética: A Capacidade entre: 270 L a 280L Temperatura: -18 a -26°C no freezer Garantia mínima de 12 meses.Capacidade total bruta:276 L

102	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	unidade	4	R\$ 2.995,7200	R\$ 11.982,8800
-----	------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: frilux

Fabricante: frilux

Modelo / Versão: RF-004 especial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo RF-004 especial Refrigerador Vertical com 1 (uma) porta de vidro, tipo expositor, capacidade líquida de 350 L ou superior, grades removíveis, prateleiras reguláveis, iluminação interna, voltagem de 110V. ENTREGA NA EMBALAGEM DO FABRICANTE SEM MONTAGEM E/OU INSTALAÇÃO.

Total do Fornecedor: R\$ 20.207,1000

Valor Global da Ata: R\$ 621.061,7600

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)